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Markenumsatz (€)

1,1 Billionen
Arbeitsplätze

5 Millionen
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Geistiges Eigentum muss so gestärkt werden, dass es  
Vertrauen in den Schutz vor Fälschungen schafft

 Markenfälschungen sind Diebstahl. Sie schädigen Erfinder und Unternehmen.  
 Und sie gefährden Verbraucherinnen und Verbraucher. Der Digital Services Act  
 kann nur der erste Schritt hin zu einer besseren Sicherheit für die Verbraucher  
 zum  Schutz vor Fälschungen auch im Internet sein. Weitere Schritte müssen folgen.

 Die Vorschläge in der sogenannten EU-Toolbox gegen Fälschungen müssen – trotz  
 nichtlegislativen Charakters – so umgesetzt und nachverfolgt werden, dass sie effektiv
  zu einer wirksamen Bekämpfung von Fälschungen führen. 

 Die Markenwirtschaft ist ein Innovationszentrum. Geistiges Eigentum ist Treiber  
 von Innovationen. Es zu ermöglichen und zu schützen, ist daher wesentlich für  
 den Fortschritt zum Vorteil der Umwelt und Verbraucher, z.B auf die erleichterte   
 Produktanwendung oder die Sicherheit des Produkts selbst.

 Die Anerkennung der Bedeutung des geistigen Eigentums ist ein entscheidender  
 Faktor zur Stärkung der Wettbewerbsfähigkeit der EU. Wettbewerber wie China  
 oder die USA schützen das geistige Eigentumsrecht streng zum Vorteil ihrer  
 heimischen Unternehmen. Europa muss hier schnell aufholen.
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Patrick Kammerer
Hauptgeschäftsführer

+49 30 206 168 - 10
p.kammerer@markenverband.de

Dr. iur. Andreas Gayk
Stellvertretender  
Hauptgeschäftsführer

+49 30 206 168 - 30
a.gayk@markenverband.de

Anja Siegemund
Leiterin Büro Brüssel

+32 2 502 3091
a.siegemund@markenverband.eu

Thorsten Winkler
Leiter Wettbewerbs- &
Vertriebspolitik

+49 30 206 168 - 34
t.winkler@markenverband.de

Dr. iur. Julia Hentsch
Leiterin Rechts- &
Verbraucherpolitik

+49 30 206 168 - 40
j.hentsch@markenverband.de

Carola Wandrey
Leiterin Umwelt & Nachhaltigkeit

+49 30 206 168 - 15
c.wandrey@markenverband.de






